Распространяется бесплатно

[image: ]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 25

25 мая 2022 год

Перечень

1. Проект решения Богучанского районного Совета депутато «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края»
2. Решение Богучанского районного Совета депутатов  № 18/1-131 от 24.08.2017 г.                «О порядке учета предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края», порядка участия граждан в его обсуждении»
3.	Резолюция публичных слушаний.

[image: 1 снизу убран белый цвет]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
.        .2022                       с. Богучаны                                 №

О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края

С целью приведения Устава Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями  32, 36  Устава Богучанского района, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Богучанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 1 статьи 28 второе предложение изложить в новой редакции: «Работает на непостоянной основе в течение срока полномочий созыва Совета депутатов муниципального района, избравшего его заместителем председателя.».
1.2. Статью 50 «Избирательная комиссия муниципального образования» признать утратившей силу с 01.01.2023.
1.4. Абзац 2 пункта 2 статьи 22 изложить в новой редакции:
«Собрание (конференция) граждан назначается районным Советом депутатов муниципального района.».
1.5. Абзац 2 пункта 8 статьи 38 изложить в новой редакции:
«Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не менее, чем за 35 календарных дней до дня проведения конкурса.».
1.5. Дополнить статьей 24.2 следующего содержания:
«Статья 24.2  Другие формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении
      Наряду с предусмотренными настоящим Уставом формами непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления граждане вправе участвовать в осуществлении местного самоуправления в иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Красноярского края.».
2. Поручить Главе Богучанского района направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Богучанского района.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, за исключением пункта 5 настоящего решения.
5. Глава Богучанского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

И. о. председателя  Богучанского
районного Совета депутатов
О. А. Шишкова

_________________
«___»____________2022 г.

Глава
Богучанского района
А. С. Медведев

_________________
«___» ____________2022 г.

[image: ]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
24.08.2017                                с. Богучаны                                    № 18/1-131

О порядке учета предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края», порядка участия граждан в его обсуждении

   На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 70 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанского районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 48/1-389, Богучанский   районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять Порядок учета предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района, порядок участия граждан в его обсуждении.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и управлению муниципальным имуществом (Д.П. Плохой).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

	Председатель Богучанского районного
 Совета депутатов
Т.В.Брюханова
______________

	Глава Богучанского района

А.В.Бахтин
_______________

«24» августа 2017г.	     		                 «24» августа 2017г.

Приложение 1
к Решению
Богучанского районного
Совета депутатов
от 24.08. 2017 г. N 18/1-131

[bookmark: P39]ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ",
ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и регулирует порядок учета предложений по проекту устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края", порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту изменений в Устав могут вноситься:
1) жителями, проживающими на территории Богучанского района и обладающими избирательным правом;
2) представительным органом Богучанского района;
3) Главой Богучанского района.
1.2. Население Богучанского района вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав.
1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав передаются в Богучанский районный Совет депутатов, который ведет учет поступивших предложений по проекту Устава, проекту изменений в Устав, в письменном и устном виде.
1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны быть внесены в Богучанский районный Совет депутатов (далее – Совет депутатов) в течение 10 дней с момента опубликования проекта соответствующего документа.

2. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ И ДОПОЛНЕНИЯХ К ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

2.1. Все поступившие (устные и письменные) в Совет депутатов предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации в журнале регистрации «Учет предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района» с присвоением входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего предложение, адрес проживания, содержание вносимого предложения, количество листов бумажного носителя с содержанием предложения).
2.2 Устные предложения вносятся непосредственно в Совет депутатов. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
2.3   Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.
2.4   Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, а также письменные предложения,  в которых не указаны фамилия гражданина, направившего предложение и почтовый адрес, рассмотрению не подлежат.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА УСТАВА, ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

3.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав проводится в форме публичных слушаний.
3.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту изменений в Устав в соответствии с принятым Положением о проведении публичных слушаний в Богучанском районе.
3.3. Должностные лица органов местного самоуправления Богучанского района обязаны обеспечить разъяснение населению проекта Устава либо изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

4. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

4.1. Результатом проведения публичных слушаний по предложениям об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав является принятое решение.
4.2. Богучанский районный Совет депутатов учитывает решение, принятое на публичных слушаниях, при принятии Устава Богучанского района, решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района»

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	24 мая 2022 года в 13.00 часов в зале заседаний администрации  Богучанского района согласно извещению, опубликованному в Официальном Вестнике Богучанского района от 12.05.2022 № 23, состоялись публичные слушания  по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края».
	Участниками публичных слушаний стали 13 жителей Богучанского района.
Участникам публичных слушаний представлен проект решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края». Предложений по изменению и дополнению проекта решения не поступило.
По результатам публичных слушаний приняты следующие рекомендации:
1. Одобрить проект решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края», опубликованный в Официальном Вестнике Богучанского района № 20 от 22.04.2022г.
2. Предложить Богучанскому районному Совету депутатов принять вышеназванное решение.
       3. Опубликовать результаты проведения публичных слушаний в Официальном Вестнике Богучанского района.

	Учредитель – администрация Богучанского района
	Главный редактор – Брюханов И. М.
	Тираж – 40 экз.

	Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72

 (
1
Приложение
1
 к постановлению
администрации Богучанского района
от
*3
2019г. №
'yfi
1
)
image2.png

image3.png

image1.jpeg